

Số: /KH-VH TT-T D T T

Hướng Hóa, ngày tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và phối hợp tổ chức Tết trồng cây Xuân Ất Tỵ năm 2025

Thực hiện Công văn số 2224/UBND-NN ngày 16/12/2024 của UBND huyện Hướng Hoá về việc phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” nhân dịp Xuân Ất Tỵ năm 2025; Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 03/01/2025 của UBND huyện Hướng Hoá về tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây Xuân Ất Tỵ năm 2025; Trung tâm VH TT - T D T T huyện xây dựng kế hoạch tổ chức với các nội dung sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích:

Nhằm tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của việc trồng cây gây rừng, tạo phong trào mạnh mẽ, nâng cao nhận thức, động viên các cấp, ban, ngành, toàn thể Nhân dân về những lợi ích của việc trồng cây gây rừng, bảo vệ môi trường sinh thái gắn liền với việc phát triển kinh tế - xã hội.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức Tết trồng cây Xuân Ất Tỵ năm 2025 phải đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực và hiệu quả.

- Công tác tuyên truyền đảm bảo chất lượng, nội dung có trọng tâm, chiều sâu, lan toả mạnh mẽ đến toàn thể Nhân dân.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tết trồng cây tại đơn vị đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

II. Nội dung

1. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 2025 tại đơn vị

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, các quy định của pháp luật về bảo vệ và phát triển rừng, bảo vệ bền vững môi trường sinh thái.

- Tổ chức lao động vệ sinh, cắt tỉa cây xanh khuôn viên trụ sở làm việc và các cơ sở.

- Thời gian, địa điểm:

+ Thời gian: tổ chức các hoạt động hoàn thành trước ngày 24/01/2025.

+ Địa điểm: Trung tâm VH TT - T D T T huyện Hướng Hoá.

2. Phối hợp tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây Xuân Ất Tỵ năm 2025

2.1. Thời gian:

- Tổ chức trang trí, tuyên truyền cổ động trực quan: hoàn thành trước 16h00 ngày 02/02/2025.

- Tổ chức Lễ phát động Tết trồng cây Xuân Ất Tỵ năm 2025: vào lúc

07h30 ngày 03/02/2025.

Lưu ý: các Tổ, bộ phận liên quan có mặt vào lúc 06h30 để chuẩn bị các điều kiện.

2.2. Địa điểm: Tại sân Trường Trung học phổ thông Hướng Hóa, thị trấn Khe Sanh, huyện Hướng Hóa.

III. Tổ chức thực hiện

1. Tổ Phát thanh - Truyền hình

- Triển khai thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể Nhân dân về Tết trồng cây Xuân Ất Ty năm 2025.

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự tuyên truyền Lễ phát động Tết trồng cây Xuân Ất Ty năm 2025.

2. Tổ Văn hoá - Thể dục thể thao

- Phối hợp Trường THPT Hướng Hóa tổ chức thực hiện tuyên truyền cổ động, trang trí kỳ đài, maket, cờ, khẩu hiệu; chuẩn bị âm thanh, loa máy. Hoàn thành trước 16h00 ngày 02/02/2025.

- Phối hợp Tổ Hành chính - Tổng hợp lập dự trù kinh phí tổ chức Tết trồng cây.

3. Tổ Hành chính - Tổng hợp

Chủ trì, phối hợp các Tổ, bộ phận liên quan xây dựng dự trù kinh phí, các điều kiện cơ sở vật chất, thiết bị đảm bảo triển khai thực hiện kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” và phối hợp tổ chức Tết trồng cây Xuân Ất Ty năm 2025 của Trung tâm VH TT - TDTT huyện; đề nghị các Tổ, bộ phận liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Ban Giám đốc;
- Các Tổ trưởng;
- Lưu: VT.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**

Lê Quốc Hải